
Segunda-feira 

3 de julho de 2023 

Ano 02 | Número 355 

 

 

 
Página | 3  

  

AVISO DE LICITAÇÃO                                                                         

 

Pregão Eletrônico: 028/2023 DPE-PR  

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de serviços de locação, 

configuração e manutenção de Centrais Telefônicas Híbridas para a Defensoria Pública do 

Estado do Paraná, contemplando prestação de suporte, fornecimento de sistema de suprimento 

de energia e terminais telefônicos de telefonista. 

Data da sessão: 14/07/2023 

Horário de abertura das propostas: 10:00 horas. 

Horário de início da disputa: 11:00 horas.  

Endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br (ID 1008623).  

Acesso ao edital: www.defensoriapublica.pr.def.br, www.comprasparana.pr.gov.br e 

www.licitacoes-e.com.br. 

 

 

RESOLUÇÃO DPG Nº 177, DE 30  DE JUNHO DE 2023 

 

Exoneração de cargo em provimento de comissão 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições 

legais previstas no art. 18, XIX, da Lei Complementar Estadual n° 136/2011; 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º. Exonerar, com efeitos a partir de 30 de junho de 2023, Paulo Rogério Carneiro, 

ocupante do cargo em provimento de comissão 04-C, função de Assessor aos Órgãos de 

Execução da Defensoria Pública do Estado do Paraná.  

 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 

 

RESOLUÇÃO DPG Nº 178, DE 30 DE JUNHO DE 2023 

 

Designa defensores/as públicos/as titulares de Defensorias Públicas Itinerantes de Curitiba e de 

Defensorias Públicas de substituição da 1ª região, e os/as defensores/as públicos/as substitutos 

lotados na 1ª região - Edital DPG nº 027/2023 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições 

legais previstas no art. 18, VII e XII, da Lei Complementar Estadual nº 136/2011,  

CONSIDERANDO o disposto na Deliberação CSDP nº 019/2023;  

CONSIDERANDO o Edital nº 027/2023 e o contido no Protocolo nº 20.621.785-5;  

CONSIDERANDO a necessidade da manutenção dos serviços das unidades da Defensoria 

Pública e a conveniência e oportunidade no preenchimento dos referidos ofícios (órgãos de 

atuação), sem prejuízo de outras a serem preenchidas por designação para acumulação de 

funções,  



comercial@bemparana.com.brEditais                           Curitiba, segunda-feira,  3 de julho de 2023 - edição 12.188 11Acesse pelo do link:
https://www.bemparana.com.br/publicidade-legal/


